

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ НА СТРАХОВАНИЕ

«Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу и пассажиров для ООО «Башхимтранс».

1. Наименование закупки

Предоставление услуги «Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров на 2024-2025 гг. для ООО «Башхимтранс».

2. Цель закупки

Сформировать требования к комплексу и объему работ с целью выбора поставщика услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров для ООО «Башхимтранс». В соответствии с требованиями законодательных актов Российской Федерации (Федеральный закон РФ №67-ФЗ от 14.06.2012, «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном»).

3. Условия страхования

3.1. Объект страхования

Объектом страхования являются имущественные интересы страхователя (перевозчика), связанные с риском наступления его гражданской ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров при эксплуатации Страхователем ТС, указанного в подразделе 3.3 Технического задания.

3.2. Страховые случаи

Страховым случаем является возникновение обязательств Страхователя по возмещению вреда, причиненного при перевозке жизни, здоровью, имуществу пассажиров в течение срока действия настоящего договора.

Страхование распространяется на случаи причинения при перевозке вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, произошедшие в период времени с момента начала срока страхования до момента окончания срока страхования.

При этом страховым случаем будет считаться также возникновение обязательств страхователя по требованию о возмещении вреда, предъявленного выгодоприобретателем после окончания срока страхования, при условии причинения вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров при перевозке в период действия срока страхования.

3.3. Сведения о транспортном средстве

3.3.1. Автомобильный транспорт - автобусные перевозки (регулярные и по заказам) в международном и междугородном сообщении с возможностью осуществления перевозок

(регулярных и по заказам) в пригородном сообщении и (или) перевозок по заказам в городском сообщении.

3.3.2. Автомобильный транспорт - автобусные перевозки (регулярные и по заказам) в пригородном сообщении с возможностью осуществления перевозок по заказам в городском сообщении и (или) регулярных перевозок в городском сообщении с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршрутам.

3.4. Франшиза в отношении причинения вреда имуществу пассажира

Не устанавливается.

3.5. Срок действия договора страхования

с 07.05.2024г. по 06.05.2025г. (365 дней)

3.6. Начало действия договора

Срок страхования начинается со дня, установленного договором ОСГОП, но не ранее дня, следующим за днём оплаты страховой премии.

4. Условия оплаты

4.1. Способ оплаты

Безналичный расчет.

4.2. Порядок оплаты

Страховая премия уплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет страховщика, единовременно.

5. Общие требования к оказываемым услугам

5.1. Обязательное соответствие оказываемых услуг требованиям следующих нормативных актов:

- Федеральный закон от 14 июня 2012 г. №67-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке услуг требованиям возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном";
- Постановление Правительства РФ от 30 декабря 2012 г. №1484 "Об утверждении правил определения количества пассажиров для целей расчета страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров";
- Указанием Банка России от 16.05.2022 N 6137 "О предельных (минимальных и максимальных) значениях страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров, а также максимальном размере расходов на осуществление обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и размере отчислений в компенсационный фонд."

5.2. Общие требования, предъявляемые к участникам

Участник закупки должен в составе заявки приложить лицензию на осуществление страхования «Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров».

5.3. Требования к расчету страховой премии

Расчет страховой премии должен производиться на основании данных, предоставленных Страхователем в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2012 г. №1484 либо в соответствии с поданной заявкой.

5.4. Иное

Готовность выполнить работы в соответствии с условиями технического задания и в указанный срок. Поставщик услуг должен гарантировать, что персонал, назначенный для работы, является обученным до необходимого уровня опыта, чтобы безопасно и корректно выполнять возложенную на него

задачу. Поставщик услуг выбирается сроком на 1 год по действующим на момент заключения договора тарифными ставками в соответствии с законодательством РФ.

Исходные данные:
Общество с ограниченной ответственностью «Башхимтранс»

№ п/п	Марка, модель	Гос номер	Год вып	Категория	Количество посадочных мест	Вид транспорта и перевозок
1	ГАЗ GAZELLE NEXT A65R3	B184BX 702	2021	D	16	Автомобильный транспорт - автобусные перевозки (регулярные и по заказам) в международном и междугородном сообщении с возможностью осуществления перевозок (регулярных и по заказам) в пригородном сообщении и (или) перевозок по заказам в городском сообщении:
2	ГАЗ-A64R42	У390МС 102	2017	D	18	
3	КАВЗ-4238-42	С348ТУ 102	2016	D	35	
4	КАВЗ-4238-62	Х762СХ 102	2019	D	35	
5	ПАЗ 32054	В591ВЕ 102	2008	D	23	
6	ПАЗ-4234	М732НН 102	2010	D	30	
7	ПАЗ-3206-110	С431ТН 102	2016	D	25	
8	GAZelle NEXT ГАЗ-A65R32	В224УР 702	2022	D	17	
9	GAZelle NEXT ГАЗ-A65R32	В867УО 702	2022	D	17	
10	GAZelle NEXT ГАЗ-A65R32	В744УО 702	2022	D	17	
11	GAZelle NEXT ГАЗ-A65R32	В851УО 702	2022	D	17	Автомобильный транспорт - автобусные перевозки (регулярные и по заказам) в пригородном сообщении с возможностью осуществления перевозок по заказам в городском сообщении и (или) регулярных перевозок в городском сообщении с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по маршрутам:
12	ГАЗель БИЗНЕС 322173	А856МС 702	2020	D	13	
13	КАВЗ-397620	С605АУ 02	2004	D	20	
14	ГАЗ-32841-0000010-01	У341АМ 102	2016	D	19	
15	ГАЗ-32842-0000010-01	С533ХТ 102	2016	D	10	
16	ГИРД 5849GG-0000010 5849	В543НМ 702	2021	D	22	
17	НЕФАЗ-42111-10-11	В169АЕ 102	2007	D	22	
18	НЕФАЗ-42111-24	У778РС 102	2017	D	22	